
Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu 

 
1/3    

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Veřejná zakázka:  VZ 86.22 Rozšíření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu 
objektu K-TRIO 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 20. 1. 2023 a 23. 1. 2023 o vysvětlení zadávací dokumentace u výše 

uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 8 V zadavatelem poskytnutém Vzoru závazného návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3 

výzvy), jsou nečitelná některá ustanovení. Jedná se zejména o texty ve smlouvě označené 

zeleně (např. čl. I. odst. 4; čl. II odst. 3.; …) 

Žádáme tímto zadavatele o poskytnutí nového vzoru smlouvy o dílo, pokud možno ve 

formátu .doc příp. převedeného do formátu .pdf – nikoliv skenu. 

Dotaz č. 9 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položky č. 60, 61 a 63: 

60 K 070001000 Provozní vlivy --- 1,000 

61 K 079002000 Ostatní provozní vlivy --- 1,000 

63 K VRN PC001 Provoz investora --- 1,000 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má v rámci zmíněných položek oceněno. 

Případně prosíme o uvedení řízené ceny, která bude závazná pro všechny účastníky, 

a to především z důvodu porovnatelnosti cenových nabídek účastníků. 

 

 

   

 

 

všem dodavatelům  
zveřejněním na profilu zadavatele  

 

 

   

   

    

   

Vaše značka:    
Ze dne:  
Č. j.: JIH/009911/23/INV/PRCH 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Bc. Božena Prchalová 
Telefon: +420 599 430 383 
Fax:  
E-mail: bozena.prchalova@ovajih.cz 
  
Datum: 25.01.2023 



 
2/3    

Dotaz č. 10 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položka č. 62: 

62 K 090001000 Ostatní náklady --- 1,000 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má v rámci zmíněné položky oceněno. 

Případně prosíme o uvedení řízené ceny, která bude závazná pro všechny účastníky, 

a to především z důvodu porovnatelnosti cenových nabídek účastníků. 

Dotaz č. 11 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položka č. 54: 

54 K 034002000 Zabezpečení staveniště --- 1,000 

Žádáme zadavatele o specifikaci, jakým způsobem požaduje staveniště zabezpečit, 

respektive zdali se jedná o oplocení a označení stavby nebo je v rámci položky 

požadována fyzická či jiná ostraha staveniště. 

Dotaz č. 12 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položka č. 64: 

64 K VRN PC002 Přikrytí a stěhování nábytku --- 1,000 

Žádáme zadavatele o specifikaci rozsahu prováděných prací, respektive o specifikaci 

množství nábytku a určení plochy přikrytí. 

Dotaz č. 13 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položky č. 57, 58 a 59: 

57 K 042002000 Posudky  --- 1,000 

58 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření --- 3,000 

59 K 044002000 Revize --- 3,000 

Žádáme zadavatele o specifikaci, o jaké Posudky, Zkoušky, Měření a Revize se 

konkrétně jedná. Dále předpokládáme, že se jedná o měrnou jednotku „kus“. 

Dotaz č. 14 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položka č. 23: 

23 K M009 demontáž + montáž kazetového podhledu, 

včetně části konstrukce, doplnění nosné 

konstrukce a kazet - 30% plochy 

m2 40,024 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci kazet podhledu. 

Dotaz č. 15 Ve výkazu výměr CHL (D.1.4.b) je pod pč.58 uvedeno Vnitřní kazetová jednotka 

Qch=8,5kW vč. dekoračního panelu, infraovladače a čerpadla kondenzát, převodník 

ModBus RTU RS485 ks 1. Dle výkresu a tech. zprávy má kazetová jednotky mít chl. výkon 

4,3 kW. 

Žádáme prověřit položku. 

Dotaz č. 16 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.5 a 13 uvedeno Sekce – přívodní část ks 1. 

Domníváme se, že se jedná o duplikaci položky. 

Žádáme prověřit položku. 

Dotaz č. 17 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.12 a 15 uvedeno Rozvaděč, řídící jednotka ks 

1. Domníváme se, že se jedná o duplikaci položky. 

Žádáme prověřit položku. 

Dotaz č. 18 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.19 uvedena Protidešťová žaluzie - 

25203445přívod ks 1. 

Žádáme prověřit rozměr položky. 

Dotaz č. 19 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.50 uvedena Kruhová regulační klapka 500x315 

mm ks 2. 

Žádáme prověřit tvar a rozměr položky. 

Dotaz č. 20 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.65 uvedena Protipožární izolace, deska tl. 40 

mm odolnost 30 min m2 35. 

Žádáme upřesnit, kde se daná izolace nachází a směr působení požáru (typ A nebo B). 

 



 
3/3    

Dotaz č. 21 Ve výkazu výměr VZT (D.1.4.c) je pod pč.67 uvedeno Vyčištění a profouknutí stávajících 

rozvodů VZT - soubor prací a materiálu ks 1. 

Žádáme zadavatele, aby dopřesnil položku, zda má na mysli čištění rozvodů kartáči a 

suchým ledem nebo pouze profouknutí po zprovoznění VZT jednotky. V prvním 

případě je nutné dopřesnit rozsah, a to nejlépe v m2. 

Dotaz č. 22 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položky č. 8 a 9: 

8 K 997006511 Vodorovná doprava suti s 

naložením a složením na 

skládku do 100 m 

t  20,000 

9 K 997006519 Příplatek k vodorovnému 

přemístění suti na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km 

t 500,000 

Žádáme zadavatele o prověření správnosti položky č. 8, respektive zdali nemá být 

položka definována jako doprava do 1 km v návaznosti na příplatkovou položku č. 9, 

jež je příplatkem za každý další 1 km. 

Dotaz č. 23 Ve výkazu výměr, v záložce SO - Stavební část se nachází položka č. 38: 

38 K M024 úprava dveřního otvoru, výměna dveří za nové 

-EW 15DP, 1X SAMOZAVÍRAČ 

- pro dopravu jednotek VZT, otvor výšky 

2250mm, - vysazení rámu, vybourání zárubní, 

zvětšení dveřního otvoru, osazení překladu a 

nových dveří, vnitřní omítka, malba 

ks 2,000 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci nových dveří, především o uvedení výplně dveří 

(např. DTD), finálního rozměru nových dveří, specifikaci dveřního kování, případně 

uvedení referenčního výrobce aktuálně osazených dveřních výplní (které mají být 

vyměněny). 

zadavatel tímto sděluje všem dodavatelům, že zpracovává odpovědi na shora uvedené dotazy ve 

spolupráci s dodavatelem projektové dokumentace, které budou zveřejněny na profilu zadavatele 

v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace.  

Současně s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace bude zadavatelem prodloužena lhůta pro 

podání nabídek v souladu se zákonem. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 

 
Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem 


		2023-01-25T15:54:22+0100
	Ing. Stanislav Šplíchal 06b35265d2b968ec8aaf482e2212ca7cca804e5a




